
Μαρούσι, 23.06.2025

ΑΠ: 1158/17

ΑΠΟΦΑΣΗ

Παράταση  της  προθεσμίας  υποβολής  προσφορών  αναφορικά  με  τον  Ηλεκτρονικό  Ανοικτό 
Διαγωνισμό άνω των ορίων για την αναβάθμιση κεντρικών υποδομών της ΕΕΤΤ.

H Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη:

α΄. τον Ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και 
άλλες διατάξεις», ως ισχύει, ιδίως τα άρθρα 6, 11 και 12 στοιχ. κθ' και λγ', (ΦΕΚ Α’ 82),

β΄. τον  Ν.4727/2020,  «Ψηφιακή  Διακυβέρνηση  (Ενσωμάτωση  στην  Ελληνική  Νομοθεσία  της 
Οδηγίας  (ΕΕ)  2016/2102  και  της  Οδηγίας  (ΕΕ)  2019/1024)  –  Ηλεκτρονικές  Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
184/Α΄), ιδίως τα άρθρα 113, 230 και 231 αυτού,

γ΄. τον Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ Α’ 147), όπως ισχύει,

δ΄. τον Ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου 
των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και 
της  ασφάλειας  και  άλλες  διατάξεις  για  την  ανάπτυξη,  τις  υποδομές  και  την  υγεία».  (ΦΕΚ 
36/Α΄),

ε΄. τον Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ Α’ 42) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», (ΦΕΚ 176/Α/2015), όπως ισχύει,

στ΄. την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθμ. 62189/2001 «Κανονισμός Οικονομικής Διαχείρισης 
της ΕΕΤΤ» (ΦΕΚ 1391/Β΄/2001),

ζ΄. την Απόφαση ΕΕΤΤ ΑΠ: 237/084/03.12.2001 «Κανονισμός Διαχείρισης Δαπανών της Ε.Ε.Τ.Τ. 
και Παροχής σχετικών Εξουσιοδοτήσεων» (ΦΕΚ 1701/Β΄/2001),

η΄. την  Απόφαση  ΕΕΤΤ  ΑΠ:  1145/15/24.2.2025  «Διενέργεια  δημόσιας  διαβούλευσης  επί  του 
Τεύχους Διακήρυξης του έργου “Αναβάθμιση κεντρικών υποδομών της ΕΕΤΤ”», με την οποία 
εγκρίθηκε και τέθηκε σε Δημόσια Διαβούλευση σχετικό Τεύχος Διακήρυξης στο διάστημα από 
12-3-2025 έως 4-4-2025,

θ΄. την  Απόφαση  ΕΕΤΤ  ΑΠ:  1153/14/29.4.2025  «Θέσεις  της  ΕΕΤΤ  στα  σχόλια  της  Δημόσιας 
Διαβούλευσης  επί  του  Σχεδίου  Διακήρυξης  ηλεκτρονικού  ανοικτού  διεθνούς  Διαγωνισμού 
αναφορικά με το έργο: «Αναβάθμιση κεντρικών υποδομών της ΕΕΤΤ»»

ι΄. Την  απόφαση  του  Υπουργού  Ψηφιακής  διακυβέρνησης  Α.Π.:8642  ΕΞ  2025/17.03.2025 
«Έγκριση  αιτήματος  εξαίρεσης  της  Εθνικής  Επιτροπής  Τηλεπικοινωνιών  &  Ταχυδρομείων 
(ΕΕΤΤ) για την προμήθεια εξοπλισμού (τοπικού εξυπηρετητή) και λογισμικού σύμφωνα με τον 
ν. 4727/2020 (Α΄ 184)»

ΑΔΑ: ΨΚΟ2639-Υ1Ξ



ια΄. την  Προκήρυξη  ηλεκτρονικού  ανοικτού  διεθνούς  διαγωνισμού  με  κριτήριο  ανάθεσης  την 
πλέον συμφέρουσα οικονομική προσφορά για  το έργο: «Αναβάθμιση κεντρικών υποδομών 
της ΕΕΤΤ».

ιβ. την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ:  1153/15/28-04-2025,  «Προκήρυξη  ηλεκτρονικού  ανοικτού 
διεθνούς διαγωνισμού για την αναβάθμιση κεντρικών υποδομών της ΕΕΤΤ.»,

ιγ. το από 18/06/2025, μέσω του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., αίτημα υποψήφιου διαγωνιζόμενου,

ιδ΄. τη με αριθμό πρωτ. ΕΕΤΤ 38457/20.06.2025 εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας της ΕΕΤΤ,

και ύστερα από προφορική Εισήγηση του Προέδρου της ΕΕΤΤ, Καθηγητή, Κωσταντίνου Μασσέλου.

Επειδή:

Λαμβάνοντας υπ’ όψιν το υπό στοιχ. ιγ. αίτημα και προκειμένου να υπάρξει επαρκής χρόνος για την 
προετοιμασία και κατάρτιση άρτιων προσφορών απ’ όλους τους ενδιαφερόμενους, κρίνεται εύλογη η 
παράταση της προθεσμίας υποβολής προσφορών για τον Ηλεκτρονικό Ανοικτό Διαγωνισμό άνω των 
ορίων για την αναβάθμιση κεντρικών υποδομών της ΕΕΤΤ κατά επτά (7) ημερολογιακές ημέρες.

Αποφασίζει:

Εγκρίνει την παράταση κατά επτά (7) ημερολογιακές ημέρες της προθεσμίας υποβολής προσφορών 
στο πλαίσιο του ανοικτού δημόσιου ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την αναβάθμιση των κεντρικών 
υποδομών της  ΕΕΤΤ  (υπ’  αριθ.  1153/15/28-04-2025  Απόφαση της  ΕΕΤΤ).  Η  προθεσμία  υποβολής 
προσφορών τροποποιείται από 30-06-25 σε 07-07-2025 και ώρα 13:00 και ως συνέπεια αυτού το 
άνοιγμα των προσφορών μετατίθεται για τις 08-07-2025 και ώρα 11:00.

Ο Πρόεδρος 

Καθηγητής Κωνσταντίνος Μασσέλος


		Contact
	2025-06-23T13:28:09+0300
	ΣΠΥΡΟΣ ΣΥΝΔΟΝΑΣ, Γραμματεία
	Γραμματεία Ολομέλειας της ΕΕΤΤ
 Σχόλια: 




